نخستین تلاش آنها در این راستا ادغام و وحدت مجدد دو شاخه عمده حزب دیموکراتیک خلق یعنی پرچم و خلق بود. کوشش شوروی ها در زمینه با پا درمیانی بعضی از احزاب کمونیست منطقه و اجمل ختک بالاخره به کامیابی انجامید و هر دو شاخه حزب مذکور به تاریخ بیستم سرطان ۱۳۵۶ (۱۱ جولای ۱۹۷۷م) ظاهراً باهم وحدت نمودند، در حالیکه تا چند ماه قبل از آن تاریخ اختلافات و اتهامات آنها علیه همدیگر آنقدر حاد و شدید بود که وحدت و یک پارچگی شان حرف مفت و بی معنی به نظر می رسید. ثمره این اتحاد و وحدت ساختگی بعد از کودتای ثور به خوبی آشکار و به قیمت جان صد ها تن از نخبگان جناح پرچم تمام شد.

ولی تصمیم "میر اکبر خیبر" در امر ادغام جناح پرچم با "حزب غورخنگ ملی" محمد داوود خان و طرفداری بیچون و چرا "خیبر" از "داوود خان" از یکطرف، و از طرف دیگر آگاهی "خیبر" از اجراء کودتای احتمالی علیه "محمد داوود خان" در ماه اسد ۱۳۵۷ (۱۹۷۸م) شوروی ها را غافلگیر نموده و به شک انداخت که مبادا "خیبر" تصمیم کودتا و لیست اعضای سازمان انقلابی افسران جوان و لیست غیره افسران خلقی و پرچمی دارای قدرت آتش را به محمد داوود خان فاش سازد. همان است که قتل و ترور "اکبر خیبر" طرح و به مرحله اجراء گذاشته می شود.»

عصر یکی از روز های اواخر ماه حمل ۱۳۵۷ (مارچ ۱۹۷۸) در ساحه میکروریون نزدیک به مطبعه دولتی از طرف یک موتر جیب نظامی در حالی بالای "میر اکبر خیبر" فیر صورت می گیرد که در همان لحظات "ابولوف" یکی از کارمندان سفارت شوروی در کابل در جناح دیگر سرک دیده شده بود.

همچنان لازم به نظر می رسد تا به منظور ارج گذاری به خدمات محمد داوود خان، دولت یکی از مؤسسات عمده عام المنفعه چون میدان هوایی بین المللی کابل را به نام "میدان هوایی بین المللی محمد داوود" نام گذاری نماید.

** * **

تبصره:

این مطلب به تاریخ ۲۷ اپریل ۲۰۰۸ - ۷ ثور ۱۳۸۷ هجری شمسی نوشته و نشر شده بود. اکنون بمناسبت نکوهش کودتای ویرانگر ثور و تازه نگهداشتن این فاجعه در اذهان اولاد امروز و نسل های آینده مجدداً نشر شده است.

پایان

توجه:

خوانندگان گرانقدر نوشته مشرح جناب عبدالجلیل جمیلی سفیر سابق افغانستان در کانادا را که در همین پورتال وزین نشر شده است می توانند یا مستقیماً به کمک لینک آتی و یا هم راساً در تحلیل ها و مقالات مطالعه فرمایند.